
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

Settore 4° - Finanze
Servizio Tributi

'°'0 ,<"I 'b '@ l""Rn'UOINE BR,etF tn utuycomune eoulorte.lt

Protocollo Generale n. g3[)del 31112/2014
Protocollo Settore n. 46 del 31112/2014

lì

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: Approvazione ruolo TARES/TARSU relativo ali 'anno 2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Dlgs. N.267 del 18/08/2000, recante T.U~ delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali
ed, in particolare, gli artt. 107 e 109, relativi le funzioni da attribuire ai responsabili di servizio;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. ] 18 del 30/09/20]4 avente ad oggetto:
Regolamento IUC: IMU-TASI-TARI esecutiva che disciplina ed istituisce la TARI (Tassa Rifiuti)
in conformità alla legge di stabilità 2014 commi da 641 a 668 dedicati appunto alla TARI;

VISTA la deliberazione di Consigl io Comunale n. 126 del 09/1 0/20 14 avente ad oggetto.
Determinazione tariffe TARI per l'anno 2014;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 125 del 09/1 0/20 14 avente ad
oggetto:Approvazione Piano Finanziario per per la gestione dei rifiuti per l'anno 2014;

CONSIDERATO che sono state espletate le formalità prescritte dalle norme di legge per quanto
attiene l'accertamento e la definizione delle partite iscritte a ruolo ripartite nelle diverse categorie
di tariffe tari, che dovranno coprire il costo del servizio ammontante complessivamente ad €
1.386.426,37 così come determinato dal Piano Finanziario del Servizio RRSLJ.

CONSIDERATO altresì che l'applicazione per la prima volta da parte di questo Comune che ha
applicato la tariffa TARSU sino al 31/12/2013, della nuova tariffa TAR] determinata in conformità
al metodo normalizzato previsto dal DPR n. 158/2003, nelle sue componenti di parte fissa e
variabile, ha prodotto nell'applicazione effettiva non poche difficoltà per garantire la totale
copertura del costo del servizio di cui sopra, con un risultato di gettito tributario complessivo pari
ad € 1.327.664,00, quindi con una differenza in meno rispetto alla totale copertura del costo del
servizio di € 58.762,37;

RITENUTO opportuno quindi porre rimedio a tale discrasia e al fine di garantire gli equilibri di
bilancio, effettuando minori impegni di spesa per l'ammontare di € 58.762,37;

,-

RITENUTO procedere per l'anno 20]4 ad effettuare la riscossione diretta del ruolo T.ARI al fine
di garantire un servizio migliore agli utenti, nel conte~po determinare~ i presupposti per un
risparmio per l'Ente sui costi di riscossione.

VISTO il ruolo per la TARI per l'anno 2014 predisposto çiall'Uffici() Tributi e ritenuto oppÒrlund.'
provvedere alla sua approvazione;



VISTO il vigente Statuto Comunale, il Regolamento Generale delle Entrate tributarie;

DETERMINA

1. DI APPROVARE il ruolo ordinario della TARI per l'anno 2014, in conformità alla
tariffe stabilite dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 118 del 30/09/2014 avente ad
oggetto: Regolamento IUC: IMU-TASI-TARI, alla deliberazione di Consiglio Comunale n.
126 del 09/10/2014 avente ad oggetto. Determinazione tariffe TARI per l'anno 2014, alla
deliberazione di Consiglio Comunale n. 125 del 09/10/2014 avente ad
oggetto:Approvazione Piano Finanziario per per la gestione dei rifiuti per l'anno 2014;
si determina l'importo complessivo di € 1.327.664,00, suddiviso nelle diverse categorie di
utenze tariffarie tari - utenze domestiche e non domestiche (alI. A).

2. DI PROVVEDERE per il ruolo TARI cosÌ come sopra elaborato e descritto nel punto sub
l), mediante riscossione diretta da parte di questo Comune, anche mediante l'affidamento
del servizio a soggetti esterni, sotto la responsabilità diretta e la vigilanza dello scrivente
Settore e del competente Servizio Tributi.

3. DI PRENDERE ATTO che l'importo complessivo del gettito tributario dell'esercizio
2014 è comunque inferiore rispetto a quello dell'anno precedente, e si rileva una differenza
di € 58.762,37 rispetto ai costi determinati dal Piano tìnanziario approvato con la n. 125
del 09/1 0/20 14.

4. DI PORRE in essere le dovute azioni correttive al fine di correggere la discrasia sopra
evidenziata tra Entrate - Uscite del servizio RRSU e al fine di garantire gli equilibri
finanziari del bilancio, effettuando minori impegni di spesa sugli di pertinenza del servizio
sull'esercizio finanziario 2014, per l'ammontare di € 58.762,37

5. DI DISPORRE della facoltà di adempiere all'obbligazione tributaria della TARI 2014
mediante nr. 3 rate in esecuzione alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del
28/08/2014 che ha fissato le seguenti scadenze: il 16/10/2014 (50% della tariffa dell'anno
precedente), il rimanente 50% diviso in due rate aventi scadenza: 16/02/2015 e il
16/04/2015.

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del ruolo della TARI per l'anno 2014 mediante
avviso, nel sito internet istituzionale e ali 'albo pretori o di questo Comune.

IL RESP.oN. /t ILE DEL SETTORE
(Do! . . olò Costa)/-~1

,,'
.•••.~.:..._ i.

..



Ruoli Emessi

Statistiche

..
'..- ...:

, ,
---

Anno N.o Contribuenti N.o Immobili Totale Tassa Tot. Tassa + ECA + MECA Tot. Tassa + Addizionali
2006 5105 6556 € O00 € O00 € 000
2007 5210 6683 € 407.12956 € 447.84300 € 460.05600
2008 5322 6788 € 915.49580 € 1.007.04500 € 1.034.510 00
2009 5370 ' 6925 ' € 900-.66841 € 990.735 00 €1.017.755 00 -
2010 5573 7392 € 950.082 40 € 1.045.091 00 € 1.073.593 00
2011 5877 7687 €1.043.61718 € 1.043.61700 € 1.043.617 00
2012 6072 7673 € 1.065.757,34 € 1.065.757 00 € 1.065.757,00
2013 6259 7715 € 1.359.415 22 € 1.359.41500 € 1.359.415,00
2014 6471 7733 € 1.327.663 90 € 1.327.66400 € 1.327.664 00

,f'. '-~.'

Statistiche [Pag.1]
_______________ --_.- __ o


	00000001
	00000002
	00000003

